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Płótna i tym podobnych tkanin nie uży¬
wano dotychczas do celów drukarskich i li¬
tograficznych z tego powodur że materjały
te poddawały się walcom drukarskim pod¬
czas druku, wskutek czego odnośne klisze
nie trafiały identycznie w te same miejsca.
Drukowanie dużych wzorów na materja-
łach do celów konfekcyjnych i użytku do¬
mowego stosuje się wprawdzie w fabry¬
kach włókienniczych, lecz wymaga maszyn
drukarskich o specjalnej konstrukcji i
nawet w tym przypadku jest zupełnie nie-
możliwem drukowanie wzorów o tak skom¬
plikowanym i drobnym rysunku, jakie po¬
wszechnie stosuje się w drukarniach i za¬
kładach litograficznych. Z tego powodu np.
mapy geograficzne nie drukuje się bezpo¬

średnio na płótnie, lecz Tia papierze,* który
następnie podkleja się płdtn^mr P&dóbhiB
przedstawia się sprawa reprodrikbff;obra¬
zów.

Przedmiotem nfriiej szegówynahtzktr jest
sposób impregnowania wszelkiego rodzaju
tkanin, celem nadania im odpowiedniej
sztywności tak, aby podczas druku zacho¬
wywały się jak papier, to znaczy umożliwia¬
ły odbicie na tym samym kawałku kilku
klisz bez jakichkolwiek wzajemnych prze¬
sunięć.

Sposób według niniejszego wynalazku
umożliwia również otrzymywanie tkanin o
dużej przejrzystości, co przy wykonywaniu
wszelkiego rodzaju przezroczy posiada bar¬
dzo ważne znaczenie, gdyż przezrocza ta-
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kie-są'bardzo tmwałe i dają się wykonać
nietylko ręcznie, lecz litograficznie, co nie¬
możliwe j%sŁ Jdó *wyk«i*ania na szkle, gdyż
nawet ręczne malowanie na szkle wymaga
specjalnych farb i jest bardzo trudne.

Wynalazek niniejszy polega na tern, że
płótno lub inne tkaniny nasyca się wod¬
nym roztworem ichtyokolli, to jest tak zwa¬
nego kleju rybiego i następnie wysusza.
Celem zmniejszenia przezroczystości tak

- impregnowanej tkaniny lub nadania jej ko¬
loru dodaje"się do roztworu ichtyokolli od¬
powiedniej farby. Tkanina impregnowana
sposobem według niniejszego wynalazku
traci swą dotychczasową rozciągliwość,
przyczem jednak pozostaje elastyczna, nie
pęka i nie łamie się, a użyta do celów dru¬
karskich i litograficznych zachowuje się tak
samo jak papier, umożliwiając na dowolnej
maszynie drukarskiej wielokrotny druk bez
jakichkolwiek braków. Próby np, wykazały,
że płótno impregnowane w powyższy spo¬
sób tak dalece nie poddaje się walcom dru¬
karskim, że duży kawałek wspomnianego
płótna o wymiarach mniej więcej Im2 moż¬
na było sześć razy zadrukować bez jakich¬
kolwiek przesunięć tą samą kliszą, przed¬
stawiającą bardzo skomplikowaną tabelę z
Ucznemi linjami pionowemi i poziomemi, za¬
pełnioną najdrobniejszym drukiem.

Tkanina impregnowana sposobem we¬
dług niniejszego wynalazku odpowiada
najbardziej daleko idącym wymaganiom

przemysłu drukarskiego i litograficznego
co do nierozciągliwości materjału i posia¬
da nadto tę zaletę, że nie wilgotnieje pod¬
czas druku od kamieni litograficznych, któ¬
re z natury rzeczy są wilgotne przy pracy.

Tkaniny impregnowane sposobem we¬
dług niniejszego wynalazku nadają się do
wszelkiego rodzaju druku i litografji, zwła¬
szcza w, takich przypadkach, gdy chodzi o
trjwałość danego druJku i litografji, a więc
np, do drukowania map geograficznych,
wszelkiego rodzaju reprodukcji obrazów,
napisów, ogłoszeń, plakatów, które dotych¬
czas wykonywane na papierze wskutek
deszczu szybko ulegały zniszczeniu, oraz
do wykonywania wszelkiego rodzaju prze¬
zroczy.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Sposób impregnowania tkanin do
celów drukarskich i litograficznych, zna¬
mienny tern, że tkaniny nasyca się wodnym
roztworem ichtyokolli,

2, Sposób według zastrz, 1, znamienny
tem, że celem zmniejszenia przezroczysto¬
ści impregnowanych tkanin, do wodnego
roztworu ichtyokolli dodaje się dowolnej
farby,

Józef Trojanowski,
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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